senbes, ut sibi placeat et velint cum sua proienie, coguationo et parentella esse ot cum

(") Le pocho pavole o lettere mancanti per corrosione della porgamena del 1372 furono
supplite colle copie pint recenti, ed in ispecie cov quella del 1609, e sono stampate in cor-
sivo fra parventesi quadro.

(*) Nel formulario bellunese pubblicato dal Palmieri (Biblioth. iwrid. M. Acwi, TII,
343 e segg.) & ricordate nella form. VIII Bongaio figlio quondamn Henrigeti Panisvini, ma
il nome della vedova non corrisponde. La formola deve attribuirsi all’ anno 1263, poichd
vi ¢ nominato il podestdh Tommaso Cavazza.

{*) Un altro notaio {’ egual nome, appartenente alla parcutela degli Speciavoni, com-
pare nell’ atto del 1351 (infra, n.0 V),

(") Alexius de Rude nel 1272 compare come testimonio nolla causa tra i Borzani ed
i Bernavdoni (infre, n.0 II).

(%) Nel citato formularvio bellunese, e poi nei ruoli del 1332, & nominato pilt volte
Niatazius de Rudo. 11 nomo, se non la persona, deve essere lo stesso.

(6) Nel formulario belluncse si trova un deminus Montanerus J. g. Henrict de Per-
silone (n. LYVI), che, se non ¢ sbagliato 1’ ultimo nome, non pud essere il nostro, figlio
domini Ilendrici de Pilono. Cf. sopra p. 60, nota 23.

(") Nel formulario bollunese (n. X) si trova un Zilive Mulata de Foro.

(*) Dominus Amadasius de Doglono & nominato nel -citato formulario, n. L, LIV,
LXII.

eis ad danduin, conferendum et accipiendum officia et honores cum eisdem, sicut ex eo-
rum proienie sive paremiella antiquitus essout nati sive procrenti, volentes eos et quen-
libet corum habere et tenere inter se tamquam se ipsos et quemlibet eorum. Qui domini
Amadaxius, Avancius et Alloxander pro se et dicto Vidolino, volentes eorum requisitioni
condescondere, respondernnt cis se velflle requisita per eos adimplere et osse cum ois
sicut ost suporing roquisitnm, Qni domini Norandinus et allii supradicti, videlicet Alexins,
Tanataxius, Avancius, Ziramontus, B.onencont.ms, Montenarius, Noxadinns, Avancius
Mulata, Henrietus, pro se totaque eornm cognatione, paventela et proicnie, per se snog-
que heredes atque successores cosdem dominos Amadaxinwm, Avancium ot Alexandrum
pro se ot dicto Vidolino eorumquo heredibus ex eis descendentibus recepermnt in sua pro-
ienie et parentella sive cognatione; et cum eis in tali concordin et pucto ferimt, videlicet
quod ipsi domini Amadaxius, Avancing, Aloxander et Vidolinus et sni lieredes ex se
descendentes habeant liberam potestatemn dandi, accipiendi ¢t comuniter cum cis conferendi,
et possint accipere, dare et confer{r]o comuniter ctm eis dignitates, honores et oflicia, vide-
licet consolaring, massarias, proicctiones (') ot exactiones colloctarum et mutuorum, pro-
cur(arias) (%), superstancias, extimarias, iuravias, seubiavias (*) et omnia allia officia Bel-
Tuni universa cf singula, que predicti Noxadones et illi do sua cognatione et paventella
possunt et debent conferre de antiquo inre et aprobata consuetadine, et ommin alia gene-
ralia et specialin facere et exorcore comuniter cum eisdem, sicnt ipsi Noxadones sine
ipsis facore consueverunt usque nunc et illi de sua paventella ot cognationo eorumdem
Noxadonum ; volentes ipsos dominos Amadaxiwm, Avancium, Alexandrom et Vidolinum
et quemlibel eorum ac eorum heredes et quomlibet cormm ex eis descendentes valere
operari efi facere posss et vocem tantam (4) habere in premissis el quolibet premissorum,
sicut quilibet eorumdem Noxadomum habet; dantes of concedentes atquoe cedentes cisden
iura sna et actiones reales of personales in premissis: ita tamen quod propter hoc iura
sua non minus remancant penes cos Noxadones in dandum, accipiendum oflicia et ho-
nores ef conferendum simul enm eisdem dominis Awadaxio, Avancio, Alexandro et Vi-
dolino et suis heredibus, et eciam sine ipsis, st ipsi nolent vel non possent predicta facere
et conferre cnin eisdem : promittontes predicti Noxadones omnes ¢t quilibet eornm per

stipulationem eisdem dominis Amadaxio, Avancio et Alexandro, siipulantibns pro se

(') La pergamena del 1372 ha prai(ﬂct(‘;,e's, I'edizione Pellegrini procurationer. Iroicetio-
nes & la lezione vera: efr. il documento del 1224 in Docriont, lettera, p. 67, n.0 X « de-
beant dave et solvere do supradicta collecta proiecta . ... ».

?) La pergamena ha procur., la copia del 1609 procurare, I edizione Pellegrini pro-
curariaz. Vedinmo infatti nei vuoli del 1332 ¢li officiales procurarie

(*) Cosi la copin del 1372: la copia del 1609 ha scribiarias, 1’ edizione Pellegrini #eri-
barias. 'T'roveremo nei rnoli 1 oficiian custodiarum, c¢he credo corrisponda alle seubiariae.

(4 L' edizione Pellegrini ha vocem tutane.
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suisque heredibus ot dicto Vidolino, cum obligacione omnium suorum bonorum eb expen-
sarum roficiendaram in pena quingue centum librarwm denariorum venetorum predicta
omnia et singula atendere et observare ot non contravenire aliqua ratione vel occasione,
ac ipsos dominos Amadaxium, Avancium, Alexaﬁdrum et Vidolinum eorumque heredes et
quoemlibot corum toto suo posso manutenere et angere in omni officio, honore et dignitate
ob utilitate, sicut se ipses et sicut antiquitus eorum proienie ot cognatione forent pro-
croati sive nati, et quod non improbriabunt nec improperium dicent sive dabunt eigdem
dominis Amadasio, Avancio, Alexandro et Vidolino, nec opponent contra eos vel eorum
aliquem ipsos fuisse de aliena proienie vel cognatione, vel alia faciont de iure vel de facto,
verbo vel opere, que ad dedecus et vitnperium sen dampnum aut preindicium dictoram
dominorum () Amadasii, Avancii, Alexandri ot Vidolini valean]t redundare. Si vero pre-
dicti Noxadones, vel eornm aliquis, contra predicta, vel aliqnod predictorum, venerint sen
focerint, de jnre vel do facto, verbo vel opere, ot predicta non observaverint, tunc dictam
penam solvere teneantur sisdem ; qua soluta vel non soluta, predicta onmia et singula
1'M;n sint ot firma. Et e contra, dicti domini Amadassius, Avancius, Alexander pro se et
dicto Vidolino, per so suosque heredes, per stipulationem promiserunt predictis Noxado-
nibus, pro se suisque heredibus stipulnjni,ibnvs, cum obligatione omniwm suorum bonorum
presentiam et futurorum, in pena aliarum quingentarum librarum donarorium venef.,
esse ot staro ot manero cum eisdem ad omnia et singula supradicta in perpetuum, et ipsos
Noxadones ot quewlibet corum et totam suam cognationem toto suo posse manutenero ot
angere, ot in omni honore, officio et dignitate, sicub ex eorum parentella et cognationo
-
forent procreati, ot amicos corumdein Noxadonum manutencre suo posse, et eos pro snis
specialibus amicis habere atque teneve ; et si non atenderint vel contravenerint, tunc die-
tam penam eis solvore tencantur, qua soluta vel non soluta, predicta ommia et singulay
rata sint et firma. Proterea iam dicti Noxadones omnes per stipulationem promiserunt
cisdem dominis Amadasio, Alexandro et Avancio cum obligationo suorum bonoram in
pena ducentavum librarum den. ven., quod facient et dabunt oporam cum effectu quod
Ayroldus et Tomasins fratres fillii quondam domini Ricobaldi, qui sunt de sua proienie
ot cognatione, laudabuut et afirmabunt et aprobabunt omnia et singula supradicta, of rata
ot grata habebuant; et hoc infra wonm mensem postquam eis fuerit denanciatun. Si vero
non atendorint et non comploverint ut dictum est, tuuc dictam peunam solvere teneantur,
qua soluta vel non solata, predicta rata sint et firma. Actum hoc est. Igo Bartholamens